
OK Slavia Hradec Králové z.s. 
Nad Rybníky 2053/4, Hradec Králové, 500 08, IČ 032 88 978 

 

Výroční zpráva za rok 2016 

Rok 2016 byl druhým celým rokem činnosti sportovního klubu. (Vznikl v roce 2014, kdy zároveň zanikl 
od roku 1984 existující oddíl orientačního běhu TJ Slavia Hradec Králové, jehož členové založili  
samostatný subjekt.)  
 
Členská základna  
Počet členů k 31. 12. 2016: 183, z toho  
žactvo a dorost: 78 
junioři, dospělí a veteráni: 105 
 
Vedení sportovního klubu (od 6. 2. 2015) 
Předseda: Jan Netuka (do 30. 8. 2016), Marek Vojta (od 30. 8. 2016) 
Členové výkonného výboru: Milan Gazdačko, Martina Hepnerová, Pavel Chmelař, Michal Jirásek, 
Ondřej Svoboda, Hana Teplá, Karel Toužil, Marek Vojta (do 30. 8. 2016) 
 
Hospodaření klubu 
Příjmy: 1 551 tis. Kč      
Výdaje: 1 216 tis. Kč 
Rozdíl 335 tis. Kč je určen k financování činnosti v roce 2017. Jeho výši významně ovlivnilo pořádání 
celostátních závodů i spojeného závodu Východočeského poháru a Ligy Vysočiny. 
Zůstatek k 31. 12. 2016 na účtu klubu a hotovosti v pokladně činil 521 tis. Kč. 
 
Největší část příjmů tvořily členské příspěvky včetně příspěvků na sportovní materiál a na soustředění 
(644 tis. Kč), vybrané vklady na námi pořádaných závodech (350 tis. Kč) a dále dotace přijaté od 
Statutárního města Hradec Králové (202 tis. Kč), Královéhradeckého kraje (88 tis. Kč), 
Královéhradecké unie sportu (59 tis. Kč), MŠMT (50 tis. Kč) a Českého svazu orientačních sportů (36 
tis. Kč). Dotace byly využity pro účely uvedené ve smlouvách v plné výši a jejich vyúčtování bylo 
odevzdáno v požadovaných termínech. 
Největší výdaje byly náklady spojené s účastí a pořádáním tréninků a soutěží (742 tis. Kč) a náklady na 
sportovní a další materiál a energie (321 tis. Kč). Díky získaným zdrojům mohli být mzdovými 
prostředky odměněni ti, kdo zajišťovali trénink mládeže (57 tis. Kč). 
Účetní uzávěrka (rozvaha a výkaz zisku a ztráty) byla uložena do sbírky listin spolkového rejstříku a je 
zveřejněna na portálu justice.cz: https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=99967 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Sportovní činnost 
 
 
Mladší žactvo 
Vedoucí trenérka: Iva Mádlová 
Tréninková činnost: v zimě tělocvična, od jara do podzimu novohradecké lesy s využitím tréninkové 
základny, velikonoční soustředění Doksy, podzimní zakončení sezony Sedmihorky. Na podzim došlo 
k nebývalému nárůstu nových žáků až na 45 dětí ve skupině. Do trénování nejmenších nováčků se 
zapojuje Martina Hepnerová.  
Účast na závodech: závody Východočeského poháru, Cena východních Čech na konci prázdnin 
 

 
 
 
Starší žactvo 
Trenéři: Miroslav Slovák a Ondřej Svoboda 
Tréninková činnost: v zimě tělocvična, společné výběhy, od jara do podzimu novohradecké lesy 
s využitím tréninkové základny a středeční mapové výjezdy po východních Čechách, velikonoční 
soustředění Doksy, tři soustředění v rámci Sportovního centra dětí Královéhradecko – na jaře 
Letohrad a Broumov, na podzim Rychnov nad Kněžnou 
Účast na závodech: závody Východočeského poháru, závody Žebříčku B, třídenní závody Cena 
východních Čech 
Nejvýraznější úspěchy: 
Žebříček B Čechy 2016: Petra Holečková – 6. místo D14B 
Mistrovství Východočeské oblasti štafet: štafeta Martina Thýnová, Petra Raková a Petra Holečková –  
1. místo v kat. starších žákyň 
Mistrovství Východočeské oblasti družstev 2016: družstvo SHK – 4. místo v kat. žactva 
Cena východních Čech: Martina Thýnová – 3. místo 
Licenci A pro rok 2017 získali: Radomír Tichý, Petra Holečková, David Fábera a Martina Thýnová. 
 

 
 
 
 
 



Dorost a junioři 
Trenéři: Michal Jedlička a Jan Netuka 
Tréninková činnost: v zimě tělocvična, společné výběhy, vánoční lyžařské soustředění Vítkovice, od 
jara do podzimu novohradecké lesy s využitím tréninkové základny a středeční mapové výjezdy po 
východních Čechách, velikonoční soustředění Doksy, květnové desetidenní soustředění ve Švédsku 
(Falun a okolí), a dále akce Tréninkového střediska mládeže Královéhradecko 
Účast na závodech: závody Žebříčku A, Českého poháru štafet a České ligy klubů, Mistrovství ČR, 
srpnové třídenní závody West Cup v Nejdku 
Nejvýraznější úspěchy: 
Mistrovství Evropy dorostu: 2. místo v kat. starších dorostenek štafeta České republiky – na 1. úseku 
Apolena Malinová 
Mistrovství ČR v nočním OB: Nikola Thýnová – 1. místo D16, Vojtěch Netuka – 2. místo H20 
Mistrovství ČR ve sprintu: Nikola Thýnová – 2. místo v D16, Apolena Malinová – 3. místo D18 
Mistrovství ČR na krátké trati: Daniel Pek – 3. místo H18 
Mistrovství ČR na klasické trati: Nikola Thýnová – 2. místo D16 
Mistrovství ČR štafet: štafeta Nikola Thýnová, Andrea Větříčková, Apolena Malinová – 3. místo v kat. 
dorostenek 
Mistrovství ČR klubů: družstvo Jan Gebrt, Nikola Thýnová, Jakub Hájek, Andrea Větříčková, Daniel 
Pek, Apolena Malinová, Marcin Biederman – 5. místo v kat. dorostu 
Česká liga klubů: družstvo dorostu – 4. místo 
Sledovanými závodníky reprezentačního družstva juniorů pro rok 2017 byli jmenováni Apolena 
Malinová, Andrea Větříčková, Vojtěch Netuka a Daniel Pek. 
 

 
 
 
Dospělí a mladší veteráni 
Vedoucí skupiny: Václav Komanec 
Většinou individuální tréninky z důvodu mimohradeckých studijních či pracovních povinností nebo 
v menších skupinách. 
Nejvýraznější úspěchy: 
Česká liga klubů: družstvo dospělých – 5. místo 
Český pohár štafet: ženy – 6. místo, muži – 7. místo 
Český pohár: Lenka Mechlová – 6. místo v kategorii žen 
Veteraniáda ČR v nočním OB: David Hepner – 1. místo v kategorii H40 
Veteraniáda ČR na klasické trati: David Hepner – 3. místo v kategorii H35 
Veteraniáda ČR štafet: Roman Paclík, Jakub Weiner, David Hepner – 5. místo v kategorii H105 
 



 
 
 
Starší veteráni 
Vedoucí skupiny: Jan Langr 
Na jaře proběhlo již 13. veteránské soustředění, veteráni se účastní dle svého zájmu a uvážení 
oblastních nebo celostátních závodů. 
Nejvýraznější úspěchy: 
Veteraniáda ČR v nočním OB: Hana Teplá – 1. místo v kat. D50 
Veteraniáda ČR štafet: Karel Hausvater, Milan Gazdačko, Pavel Chmelař – 7. místo v kategorii H165 
 

 
 
 
Lyžařský orientační běh 
Vedoucí skupiny: Zuzana Jedličková 
Individuální příprava z důvodu mimohradeckých studijních či pracovních povinností a pro specifické 
potřeby lyžařského tréninku. 
Nejvýraznější úspěchy: 
Akademické Mistrovství světa – sprintové štafety: Johanka Šimková – 4. místo 
Akademické Mistrovství světa – stíhací závod: Johanka Šimková – 10. místo 
Mistrovství ČR na krátké trati: Johanka Šimková – 2. místo D21 
Mistrovství ČR na krátké trati:  Zuzana Jedličková – 2. místo D21 
Členkou reprezentačního družstva ČR v LOB rok 2017 byla jmenována Johanka Šimková. 
 
 
 
 



Pořadatelská činnost 
Závod Zimní hradubické ligy 14. 2. 2016, Hradec Králové – ZŠ M. Horákové 
Použitá mapa: Třebeš (2016) 
Stavitel tratí Vojtěch Netuka 
Počet účastníků: 200 
 
Dva závody Českého poháru, Žebříčku A a Žebříčku B – Čechy 30. 4. a 1. 5. 2016, Trutnov 
ve spolupráci s oddílem OB TJ Lokomotiva Trutnov (LTU) 
Použité mapy pro sobotní závod: Baba, Zámecký vrch (2016) 
Použitá mapa pro nedělní závod: Zámecké skály (2016) 
Ředitel závodu Pavel Petržela (LTU), hlavní rozhodčí Jan Netuka,  
Stavitel sobotního závodu na klasické trati Michal Jedlička, 
Stavitel nedělního závodu na krátké trati Jan Petržela (LTU), 
Koordinace pořadatelů SHK Hana Teplá 
Počet účastníků: 1451 + 1456 
 

 
 
Čtyři závody Ligy hradeckých škol  
13. 4. 2016, ZŠ Štefánikova (spolu s okresním kolem Přeboru škol) 
Použitá výuková mapa: Pod strání (2016) 
Počet účastníků: 247 
11. 5. 2016, náš šatnový objekt (spolu s krajským kolem Přeboru škol a World Orienteering Day) 
Použitá mapa PHK Biřička 2016 (2016) 
Počet účastníků: 300 
21. 9. 2016, Cyklobar na Hradečnici 
Použitá výuková mapa: Nový Hradec Králové (2011) 
Počet účastníků: 286 
12. 10. 2016, ZŠ SNP  
Použitá výuková mapa: Háječek (2015) 
Počet účastníků: 301 
Vedoucí pořadatel závodů Ligy hradeckých škol: Martina Hepnerová 
 
Závod Východočeského poháru a Ligy Vysočiny 4. 11. 2016, Kutná Hora - Kaňk  
Použitá mapa: Kaňk (2016) 
Ředitel závodu Jan Netuka, hlavní rozhodčí Karel Souček, stavitel tratí Michal Jirásek 
Počet účastníků: 1286 
 
Klokankros 27. 11. 2016 (21. ročník) 
Vedoucí pořadatel: Michal Jedlička 
Počet účastníků: 245 
 
Celkem na námi pořádaných závodech startovalo 5772 účastníků! 
 
 



Vydávání map pro orientační běh 
V roce 2016 jsme zpracovali a vydali následující mapy: 
Kaňk 1:10000 pro závod Východočeského poháru a Ligy Vysočiny 
Chlum 1866 - 2016 1:1000 pro tréninkové účely 
Třebeš 1:10000 pro závod Zimní hradubické ligy 
Pod strání 1:7500 pro závod Ligy hradeckých škol (v rámci projektu ČSOS Výukové mapy) 
Pro oddíl OB Lokomotiva Trutnov jsme zpracovali mapu Baba 1:15000 a z ní další odvozené mapy 
1:10000, které byly využité pro společně pořádané závody Českého poháru, Žebříčku A a Žebříčku B – 
Čechy. 

 

 



Šatnový objekt s přilehlým pozemkem (též sídlo sportovního klubu) 
Šatnový objekt jako tréninkové zázemí využívají k pravidelné sportovní činnosti zejména tréninkové 
skupiny mládeže, ale i řada dospělých a veteránů. Slouží i jako místo společného setkávání členů. 
V suterénu je umístěn sklad materiálu pro pořádání závodů. 
Řádnou péči, úklid a údržbu budovy i pozemku měl na starosti v prvním pololetí Lukáš Dubrovský a 
v druhém Daniel Pek. 
Během roku bylo (s využitím dotace Statutárního města Hradec Králové) vybudováno nové uliční 
oplocení. 
 

 
 
 
 
Závěrem 
Rok 2016 přinesl úspěchy na poli pořadatelském i sportovním - zejména v dorosteneckých 
kategoriích a v kategorii dospělých v týmových soutěžích. Dařilo se získávat finanční prostředky od 
různých institucí, ruku v ruce s tím však přibylo práce se žádostmi i vyúčtováními.  
Díky všem, kteří se podíleli na trénování mládeže a všem organizačním pracovníkům! 
 
Výroční zprávu za rok 2016 sestavil Jan Netuka z dílčích zpráv schválených členskou schůzí  
dne 27. 1. 2017 a s využitím účetní uzávěrky za rok 2017. Její publikování bylo schváleno výkonným 
výborem OK Slavia Hradec Králové, z.s. dne 13.6.2017. 
(Autory použitých fotografií jsou členové klubu.) 
 


